
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                ＜裏面に続く 

 

 

保護者の皆様へ      副理事長・校医    福島 拓 

 

今月号では札幌近郊中学受験の出願日程をまとめました。 

今年度も何度か掲載しておりますが、出願ミスのないようこちらからも発信させていただきます。

さて、季節の移ろいは早いもので十月も半ばに入ってまいりました。コロナ感染も第 7 波が過ぎ去

り、ウィルスそのものの感染力は変わらないものの、全数報告対象から外れたことで社会的な深刻

度は一段落したように思います。 

秋は芸術の秋、スポーツの秋、子供の感受性を広げる大事な季節です。是非お子様と一緒に貴重

な秋を楽しんで頂きたいと思います。 

 

 

 

 

クラズ通信 
麻生本校・円山校 

  
 

202２．10．14発行 

 

☆出願期間が非常に短い学校もありますのでご注意ください。 

＜出願日程＞ 

出願期間 

教育大附属 １０月２4 日（月）～１１月 3 日（木） 

市立開成 １１月 ７日（月）～１１月１１日（金） 

大谷 １０月２４日（月）～１２月２３日（金） 

藤女子 １１月２１日（月）～１２月２６日（月） 

光星 １１月２２日（火）～１２月１４日（水） 

北嶺 １１月２５日（金）～１２月２１日（水） 

立命館慶祥 １２月 １日（木）～１２月１２日（月） 

北星女子 １２月 ５日（月）～ １月 ６日（金） 

日大 １２月１２日（月）～１２月２３日（金） 

＜試験日程＞ 

１２月１0 日 

土 

１２月１１日 

日 

１月７日 

土 

１月８日 

日 

１月９日 

月・祝 

１月１０日 

火 

教育大附属 

（学力検査） 

教育大附属 

（面接など） 

日大 

（A 日程） 
北嶺 

日大 

（B 日程） 

光星 

（学科・面接） 

  

大谷 

Eminence 

Prodigy 

立命館慶祥 

（SP） 

立命館慶祥 

（一貫） 

大谷 

Eminence 

   
藤女子 

（学科・面接） 
北星女子  

 

 

 

市内主要私立・公立中学受験日程―7月にお知らせ致しましたが再度確認のため日程一覧をお知らせ致します 

＜裏面に続く＞ 

文責：円山校 井尾 敦 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

麻生本校：001-0037 札幌市北区北 37 条西 3 丁目 3-15📞011-716-7162 

円山校  ：064-0820 札幌市中央区大通西 23 丁目 1-1 📞011-613-7755 

 

10 月、11 月予定の詳細は QR コードからホームページでご覧下さい。 

11月の行事トピックス（円山校・麻生校） 

・11/3（水・祝）に四谷大塚「全国統一小学

公立中高一貫校試験日程 
「中学受験」については 7月号のクラズ通信で既に

取り上げておりましたが、出願日程、受験日程が 8

月末時点まで決定していなかった所もありました

ので改めて今回「試験日程」を掲載致しました。 

中高一貫校受験を目指す皆さんは、はっきりと具

体的になった受験日に向けて今からしっかりと準

備していきましょう。勿論当塾でも生徒の皆さんの

学習と進度状況を逐一見ていきます。 

 

＜円山校＞ 担当 井尾 

☆11月 3日（木・祝） 四谷大塚「全国統一小学生テスト」実施 

✿ 東進ドットコムより申込 （受験料無料） 

☆11月 17日（木）・18日（金）の両日保護者面談開催（時間の予定は下記表参照） 

時間帯 11 月 1７日（木） 11 月 1８日（金） 

18：00-18：45 1 4 

19：00-19：45 2 5 

20：00-20：45 3 6 

面談内容：全国統一小学生テスト帳票返却（受験者） 

受験校・冬期内容について 

お申込み：お電話または LINEでお待ちしております。上記の時間でどうしてもご都合がつかない

場合は別日程を用意致しますのでご参加よろしくお願い申し上げます。 

＜麻生校＞ 担当 吉岡 

☆11月 3日（木・祝） 四谷大塚「全国統一小学生テスト」実施 

  ☆受験料無料となっていますので、全国のみんなと力試し！してみましょう。 

☆11月 26日（土）・27日（日）両日で「保護者面談」を実施致します。 

 ☆面談の主旨と内容                                                （26日・27日の両日とも） 

  ・12月～1月に行われる「冬期期間の学習」について 

   ・2023年 2月以降、次年度に向けてのクラス運営・方針について 

  ・受験学年における「入試に向けての最終確認」等 

 ☆面談のお申込み 

電話または LINEでお待ちしております。右記の中からご希望の 

時間帯をお知らせ下さい。上記の時間でどうしてもご都合が 

つかない場合は別日程を用意致しますのでご参加よろしくお願い 

申し上げます。 

 

 

１月１１日 

（水） 

１月 2１日 

（土） 

市立開成 

（適性検査） 

市立開成 

（グループ活動） 

 

 

＜今後の私立中高一貫プレテスト＞ 

〇札幌日大「プレテスト」 

 10/22（土）・10/23（日）の選択 

〇札幌光星「入試プレテスト」 

10/30（日）・11/3（木・祝日）の選択 

 

9:00～ 9:30 13:00～ 13:30 

9:30～ 10:00 13:30～ 14:00 

10:00～ 10:30 14:00～ 14:30 

10:30～ 11:00 14:30～ 15:00 

11:00～ 11:30 15:00～ 15:30 

11:30～ 12:00 15:30～ 16:00 

 


